
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro BSP APS 

 
 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Název práce:  Knižnica Glasgow 

Autor práce:  Zuzana Porubčanová 

Vedoucí práce (ARC): doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D.  

Vedoucí práce (PST): doc. Ing. Libor Matějka, CSc., Ph.D., MBA 

Popis práce: 

Předlohou bakalářské práce studentky Zuzany Porubčanové byl projekt, který studentka dělala v rámci 

Erasmu na univerzitě Bauhaus-Universität Weimar v Německu. Zároveň byl tento projekt nominován do 

soutěže Studenteprojekte der Bauhaus-Universität Weimar, 2018. V průběhu bakalářského studia na Ústavu 

architektury se Zuzana zapojovala do studentských architektonických soutěží jako například Cena Arnošta 

Wiesnera, nebo Supestudio 2017/2018. Přes nutnost řešit objekt z různých hledisek, prokázala dobrou 

orientaci v zadaném úkolu. Studentka prokázala neústupnost při řešení technických úkolů.  

V průběhu bakalářského studia na Ústavu architektury ateliérová tvorba studentky je hodnocena v průměru 

známkou B. Své znalosti dokázala zúročit i v průběhu odborné praxe, kterou absolvovala v architektonicky – 

inženýrském ateliéru Fawad Kazi v Curychu (CH).   

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ýb

o
rn

é 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
ev

yh
o

vu
jíc

í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Přístup autora ke zpracování práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

4. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☒ ☐ 

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

6. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Studentka pracovala poněkud nepravidelně, v závislosti na jejích možnostech, odborných stážích a praxe. 

Navrhla šestipodlažní budovu knihovny s využitím  převážně skeletového systému založeného na základové 

desce a tzv. bílé vany v podzemním podlaží. Jako nevhodné považuji míchání českých a slovenských slov 

v textové části práce. V projektu se vyskytují některé nepřesnosti a chyby v návaznosti v jednotlivých 

výkresech, způsobené zřejmě nedostatkem času v závěrečných fázích dokončování projektu. I přes 

nárazovitost v konzultacích nad projektem studentka měla snahu zpracovat zadání zodpovědně, přestože 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

často narážela na vědomostní nedostatky ze základů pozemního stavitelství, které si průběžně doplňovala. I 

přes tyto faktory odevzdala práci, kterou může obhájit před komisí pro SZZ. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  B / 1,5 

Datum:  26. května 2021  Podpis vedoucího práce (ARC) ………………………………… 

      Podpis vedoucího práce (PST) ………………………………… 


